

Månedsbrev Juni

Vi avsluttet mai måned med Lille larven fest. Barna fikk smake på den samme maten som lille larven spiste, stemningen var helt topp. Sangen "Ormen Lange" av Barnespell er virkelig en hit om dagen! I juni kommer vi til å fortsette å ha fokuset på småkryp og insekter. Vi ser at dette er et tema som fenger barna veldig. Barna løper ivrig rundt og snur steiner for å grave etter mark og lete etter skrukketroll. I mai har vi lest boken lille larven aldri mett og klippet ut larven som henger inne på avdelingen vår. Vi har også hatt kor øvelser på fredager, vi øver oss masse på sanger dere skal få høre på sommerfesten. Vi øvde til 17. Vi gikk i tog og hadde 17.mai leker vi spiste masse pølser og fikk is – en kjempefin dag. Marit har hatt foreldresamtaler, og vi setter stor pris på fine tilbakemeldinger og et godt samarbeid.

2021 barna tilbringer masse tid sammen med Biene og tilvenningen går kjempefint.

Barna skal også få være med å plante i hagen. Barna har for en stund siden satt ulike frø inne slik som tomater, agurk og sukkererter. Disse skal vi plante ute i kjøkkenhagen. Vi ønsker at barna opplever gleden av hva naturen kan gi oss og hvordan vi kan gi til naturen for så å få noe tilbake. Det å være i kjøkkenhagen og dyrke og stelle kan gi oss slike opplevelser. Vi håper vi til slutt kan smake på litt selvdyrka mat. I rammeplanen står det at barn skal få kjennskap til naturen og bærekraftig utvikling, lærer av naturen og utvikler respekt og begynnende forståelse for hvordan de kan ta vare på naturen (rammeplanen, 2017).

Vi feirer Vera 3år 20.juni. 5 juli feirer vi også Victoria 3 år og Therese 2 år, slik at vi får feiret juli barna våre før de tar ferie. Hipp Hipp Hurra.

Vi skal over tid gå over til å bruke bare Vigilo som kommunikasjonsmåte. På sikt ønsker vi å legge ut månedsplan, månedsbrev, sovelister og sende meldinger på Vigilo. Er det noen som ikke har tilgang til Vigilo? Gi oss beskjed.

Vi ønsker at alle tar en sjekk i skiftetøyet sitt og tar med hjem vinterklær. Angående ferie så er vi i Skredbakka i uke 28,29,30 og 31. Her blir det minst en av oss ansatte fra Marihønene som er på jobb. FAU inviterer alle til sommerfest den 12. Juni (mer info kommer.) Det bli planleggingsdag den 14.august, barnehagen er da stengt.

Rio og Victoria skal bytte barnehage fra høsten 2024, vi kommer til å savne de masse. Men vi ønsker de lykke til videre. Vera, Lukas, Ida, Emma, Annicken og Ellinor skal starte på Biene, det blir bra, vi kommer til å savne å ha 2021 barna inne hos oss, men heldigvis er de ikke langt unna. De fire som skal fortsette på Marihønene gleder seg masse til å møte de nye barna som starter hos oss til høsten.

God sommer til dere alle

Hilsen oss på Marihønene: Christiane, Marit, Anne Beth & Astrid

